A Deo similitudinem, ut stromate secundo jam ostendimus. Quin et Zeno Stoicus Platonem et barbaram philosophiam secutus Plato bonos omnes inter se amicos esse dixerunt. Socrates enim in *Phaedro nefas esse* ait, ut vel malo malus amicus sit, aut bonus bono non amicus. Quod ipsum in *Lyside*, fuse \times admodum ostendit, ubi amicitiam cum injustitia et improbitate coli nullo modo posse confirmat. Similiter hospes ille Atheniensis *rem Deo perjucundam esse docet, etque congruentem, cujus una quaedam sit ac pervertusta ratio; ut simili quidem, si modo erit modicum, simile amicum sit; immodica vero nec inter sese, nec modicis amica esse possint: Deus ipse denique rerum nobis omnium mensura statuatur*. Quibus hæc deinceps Plato subjungit: Bonus enim omnis bono similis est; quare uti ad Deum etiam accedit, ita non boni tantum omnis, sed ipsius quoque Dei amicus est. Qui mihi locus alterum illum sub Timæi finem in memoriam revocat, ubi docet hoc cuius agendum esse, ut intelligentiæ, vim rei perceptæ, quatenus pristinae naturæ ratio **254** postulet, similem efficiat: quod ubi perfecerit, tum eum vitæ optima hominibus a diis propositæ, finem obtinere, qui non præsens modo tempus, sed etiam futurum complectatur. Illa enim eandem vim habent quam hæc. Non cessabit qui eamrit donec invenerit: cum autem invenerit, admirabitur; admirans autem regna-

✱ P. 704 ED. POTTER, 594-595 ED. PARIS.

(39) Φαίδρω. Hæc occurrunt paulo post medium istius libri pag. 1227: Οὐ γὰρ δὴ ποτε εἰμαρται κακόν κακῷ φίλον, οὐδ' ἀγαθὸν μὴ φίλον ἀγαθῷ εἶναι. *Namquam enim fato decretum est, vel malum amicum malo, vel bonum bono non amicum esse*. Dein κακῷ κακὸν inverso ordine pro κακὸν κακῷ. Euseb. cod. Joan. Mox, ἀγαθὸν ἀγαθῶν φίλον idem corrupte. Pro εἰμαρται ms: Par. ἡμαρτον itidem corrupte.

(40) Ὅπερ κἀν τῷ Λυσία. Eus. cod. Joan. ὡς περ καὶ τῷ Λύσιδι. Sed rectius, ut videtur, Eusebius impress. ὅπερ κἀν τῷ Λύσιδι. Fuit enim Lysias rhetor alius a Platónico Lyside, ut recte Vigerus ad Euseb. observat. Locus autem, quo Plato demonstrat malum hominem, eumdemque amicum esse non posse, exstat pag. 504: Δοκεῖ γὰρ ἡμῖν ὃ γε πονηρὸς τῷ πονηρῷ, ὅσω ἂν ἐγγυτέρω προσηί, καὶ μάλλον ὁμίλῃ, τοσοῦτον ἔχθλιον γίνεσθαι· ἀδικεῖ γάρ. Ἀδικουέντας δὲ καὶ ἀδικουμένους ἀδύνατον ποιεῖ φίλους εἶναι. *Videtur pravus pravo, quo propius adheret, et frequentius cum eo versatur, eo magis inimicus fieri; nam injuriam infert. Fieri vero nequit, ut qui infert, et qui accipit injuriam, amici sint*.

(41) Οὐχ ἂν ποτε σωθεῖται φίλια. Omissa in Euseb. cod. Joan.

(42) Ὁ Ἀθηναῖος ξένος. Quem scilicet introducit Plato in libris *De legibus*. Nam quæ sequuntur exstant lib. iv *De leg.*, p. 832.

(43) Καὶ δε. Abest καὶ ab Eusebii cod. Joan. Mox δεαν conjunctim pro δε' ἂν Euseb., δεα Plato. Quæ statim sequuntur, apud Platonem sic exstant: Τῷ μὲν ὁμοίῳ τὸ ὁμοίον ὄντι μετρίῳ φίλον ἂν εἴη, τὰ δὲ ἄμετρα οὕτε' ἀλλήλοισι οὕτε τοῖς ἐμ.

(44) Τοῖς. Abest ab Euseb. Mox ὁ δὴ pro ὁ δὲ Plato.

(45) Πάλιν. Πάλτων Euseb. Verba autem, quæ modo allatis subjungit Plato, hæc sunt: Τὸν μὲν ὅν τῷ τοιοῦτῳ προσφιλεῖ γεννησόμενον εἰς δύναμιν ἢ μέλιστα καὶ αὐτὸν τοιοῦτον ἀναρχαίον γίνεσθαι. Καὶ κατὰ τοῦτον δὴ τὸν λόγον ὁ μὲν σὺφρων ἡμῶν Θεῷ φίλος· ὁμοίος γάρ· ὁ δὲ μὴ σὺφρων ἀνόμοιος

C τε καὶ διάφορος, καὶ ἄδικος. Qui igitur huic tali amicus fore studet, necesse est ut quam maxime pro viribus talis efficiatur. Atqui secundum hanc rationem, quisquis hominum temperatus est, Deo est amicus. Similis enim. Intemperatus autem, dissimilis, differens, injustus.

(46) Κατατοῦτο. Euseb. κατὰ τοῦτο divisim. Paulo post ἀνεμνήσθη pro ἀνεμνήσθη, mendose. Euseb. cod. Joan.

(47) Δέξει. Hæc reperiuntur pag. 1087, non procul a fine Timæi: Τῷ δ' ἐν ἡμῖν θεῷ συγγενεῖς· εἰσι κινήσεις, αὶ τοῦ παντός διανοήσεις τε καὶ περιφοραί. Ταύταις δὴ ἐνεπόμενον ἕκαστον δεῖ τὰς περὶ τὴν γένεσιν ἐν τῇ κεφαλῇ διεσπασμένας ἡμῶν περιόδους ἐξορθοῦντα, διὰ τὸ καταμαυθάνειν τὰς τοῦ παντός ἀρμονίας τε καὶ περιφορὰς τῷ κατανοομένῳ τὸ κατανοοῦν ἐξομοῖωσαι κατὰ τὴν ἀρχ. *Ei vero, quod in nobis divinum est, motus cognati sunt, universi ipsius cognitiones atque circuli. Hos itaque secutum unumquemque nostrum oportet discursiones illas nostras in capite olim a prima generatione corruptas, per ipsam mandantem harmoniam revolutionisque intelligentiam ita corrigere, ut intellectæ rei intelligentem vim secundum pristinam naturam similem reddat, per quam similitudinem, vitæ a Deo optime nobis propositæ, et in præsentis tempore, et in futuro finem adipiscamur*.

(48) Κατανοοῦν. Euseb. cod. Joan. κατανοοῦμενον.

(49) Ἀνθρώπῳ. Malim ἀνθρώποις cum Platonem et Eusebio tam ms. quam impress.

(50) Χρόνον. Hactenus Clementis verba recitavit Eusebius.

(51) Τὸν καρδιογν. Rectius τὸ καρδιογν. λέγεσθαι, ut articulus referatur ad verbum non ad nomen. SYLVBURG.

(52) Ἐρωτηθεὶς. Diogenes Laertius lib. i, sægm. 36. Thaletis responsa memoriz tradens, refert illum, τί τὸ θεῖον; *Quid sit Deus? interroganti respondisse: Τὸ μήτε ἀρχὴν ἔχον, μήτε τελευτήν. Quod initio et fine caret*. Tertullianus diversorum,

bit; regnans autem, requiescet. Quid vero? non illa quoque Thaletis quæ ex his sumpta sunt, in sæcula sæculorum Deum gloria affici, et cordis cognitorem a nobis dici aperte interpretatur? Rogatus enim Thales quid sit Deus: Id, inquit, quod neque habet principium nec finem. Cum autem rogasset alius an Deum lateat homo aliquid agens: Et quomodo, inquit, qui ne cogitans quidem? Porro solum esse bonum id quod est honestum, novit barbara philosophia, et virtutem sufficere ad felicitatem, cum dixit: *Ecce dedi ante oculos tuos bonum et malum, vitam et mortem, elige vitam*⁵⁴. Nam quod bonum est vitam appellat, et pulchrum ejus electionem; ✕ malum autem electionem contrarii. Boni autem et vitæ unus est finis, esse Dei amatorem. *Hæc est enim vita tua et dierum longitudo*, id diligere quod pertinet ad veritatem. Illa autem manifestiora sunt. Servator enim cum Deum diligere jussisset et proximum, dicit ab his duobus mandatis totam legem pendere et prophetas⁵⁵. Hæc dogmata vulgo jactant Stoici, et ante eos in Phædro precans Socrates: *O Pan et dii alii, date mihi ut intus sim pulcher*. In Theæteto autem aperte dicit: *Qui enim pulchre dicit, is pulcher est bonusque*. Et in Protagora fateatur Protagoræ familiaribus, se eum convenisse qui esset pulchrior Alcibiade; si quidem est pulcherri-